
Contacto

Teléfono +34 952589036
Fax +34 952589037
Correo Electrónico contratacion@mijas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de la Peña, 2
(29650) Mijas España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0304 C.Sm. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2022 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Mijas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mijas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro sucesivo por lotes y por precio unitario de papel, material de oficina,
papelería, impresos y fungibles no inventariables y servicios de encuadernación-impresión utilizados en
el Ayuntamiento de Mijas.

Valor estimado del contrato 158.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.664 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.400 EUR.

Clasificación CPV
30192000 - Artículos de oficina.
22814000 - Talonarios de recibos.
22815000 - Talonarios de notas.
22816000 - Blocs.
22817000 - Agendas u organizadores personales.
22850000 - Clasificadores y accesorios para clasificadores.
22851000 - Clasificadores.
22852000 - Carpetas.
22853000 - Archivadores, bandejas portadocumentos y otros soportes análogos.
22900000 - Impresos varios.
30193000 - Organizadores de despacho y accesorios.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
79971000 - Servicios de encuadernación y acabado de libros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga

http://www.mijas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yxmPg9KTzBMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 Suministro de papel.

Presupuesto base de licitación
Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vasco Informatica S.L
NIF B29361896
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.080 EUR.

Motivación

Motivación Oferta: 7%
Fecha del Acuerdo 05/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a33e48d7-0639-48ae-91cf-28bfad7fe405


Precio de la oferta más baja 31,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 48.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 Material general de oficina.

Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUCAS ROJAS, S.L.
NIF B14930903
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación

Motivación Oferta: 31,48%
Fecha del Acuerdo 05/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Pequeñas máquinas de oficina y consumibles varios para máquinas de
oficina.

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 21,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

LUCAS ROJAS, S.L.
NIF B14930903
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.780 EUR.

Motivación

Motivación Oferta: 21,55%
Fecha del Acuerdo 05/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 Material escolar y manualidades.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vasco Informatica S.L
NIF B29361896
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Motivación

Motivación Oferta: 26,10%



Precio de la oferta más baja 36.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 05/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 Impresos.

Presupuesto base de licitación
Importe 49.368 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Santiago Gil
NIF 25089814B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.368 EUR.

Motivación

Motivación Oferta: 10%
Fecha del Acuerdo 05/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6 Encuadernación-impresión.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.616 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga



Lugar

Salon de Actos

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertura sobre Tres

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2022 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 8.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Santiago Gil
NIF 25089814B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.616 EUR.

Motivación

Motivación Oferta: 15%
Fecha del Acuerdo 05/10/2022
Plazo de Formalización Del 07/10/2022 al 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

Avenida Virgen de la Peña nº2
(29650) Mijas España

Apertura sobre Uno

Apertura sobre administrativo
El día 21/07/2022 a las 11:00 horas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eMxlnMAABZYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000009514701 |  2022-261232 | Thu, 06 Oct 2022 10:42:55:459 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152122945421096217866216855961840848403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eMxlnMAABZYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

